
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ТАРАСОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ ТАРАСОВСКАЯ ООШ) 

427997, Удмуртская Респ, р-н Сарапульский, с Тарасово, ул. Школьная, д.8 

тел. 83414770523 

_________________________________________________________________________ 

 

 ПРИКАЗ 
 

13.03.2025                            № 56.1 
с. Тарасово 

  

О приемной кампании в 2025 году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 

458 от 02 сентября 2020 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 04 марта 2025 года №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 458 от 02 сентября 2020 года «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении 

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», письма 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики №01/01- 33эд/1087 от 

17.02.2025 года «О старте приемной кампании в первый класс в 2025 году», 

приказа Управление образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики" № 54 от 

18.03.2025,   ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Начать прием заявлений в 1-ый класс на 2025-2026 учебный год для граждан, 

проживающих на закрепленной территории, с 15.00 часов 01 апреля 2025 года.  

2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в 1-

ый класс начать с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, 

но не позднее 5 сентября текущего года.  

3. Обеспечить в ходе Приемной кампании соблюдения сроков обработки 

сотрудниками общеобразовательных организаций принятых заявлений от 

родителей будущих первоклассников. 



4. Назначить ответственным лицом по приему документов от родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников Павлову Татьяну Павловну – 

заместителя директора по УВР.  

5. Утвердить следующий график приема документов  

 

Дни приема Время приема Ответственное лицо 

понедельник - пятница 8.00 – 16.00 Зам. директора по УВР 

Павлова Т.П. 

 

6. Павловой Татьяне Павловне – заместителю директора по УВР, на стенде 

образовательной организации разместить необходимую информацию о начале 

приемной кампании в ОО, а также довести данную информацию до сведения 

родителей будущих первоклассников путем письменного уведомления.  

7. Насиповой Елене Викторовне – администратору школьного сайта 

разместить информацию о начале приемной кампании на официальном сайте 

школы.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     _________    И.И.Сибатова 

 

Ознакомлены:        Т.П.Павлова  

          Е.В.Насипова  


		2025-06-19T16:14:42+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАРАСОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




